华南理工大学全日制硕士专业学位研究生

专业实践四方协议书

甲方：（实践基地或研究生工作站）
乙方：华南理工大学               学院
丙方：（研究生）

丁方：（校内导师）

为保障全日制硕士专业学位研究生（以下简称研究生）在实践单位顺利开展实践活动，规范各方在实践活动中的责任和义务，经友好协商，甲、乙、丙、丁四方共同签订本协议。
一、丙方在甲方的实践时间

从     年    月    日起至      年    月    日止。
二、甲方的责任和义务
1. 提供合适的研究生实践岗位，并提出实践要求；
2. 负责为丙方提供合适的实践场所与必要的实践条件；
3. 负责对丙方进行工作任务安排、生产安全教育、业务培训与指导；

4. 如丙方、丁方有充足的理由说明实践内容不合适，应给予重新安排；
5. 负责对丙方的实践报告进行审核与评价；
6. 若丙方出现意外事故，应主动及时处理并立刻通知乙方共同善后；
7 在同等条件下优先招聘实践表现较好的研究生为正式员工。
三、乙方的责任和义务
1. 根据甲方的需要，向甲方提供丙方的学习成绩、个人简历等个人资料；
2. 负责对丙方进行实践开始前的安全、纪律和学术道德规范教育；
3. 组织丙方在实践开始前签订好四方协议；
4. 督促和保证丙方能按照协议要求完成实践任务和实践期限；
5. 协调处理丙方在专业实践期间的各类相关问题；
6. 若收到丙方出现意外事故的通知后，应及时与与甲方一道进行善后处理。
四、丙方的责任和义务
1. 遵守国家和学校的有关规定，遵守学校的安全须知；

2. 应严格遵守甲方的各项规章制度，服从甲方的领导和管理，维护甲方的声誉与社会形象；
3. 在甲方所属部门工作期间，凡是接触或可能接触到的任何有关甲方享有知识产权的技术、产品、作品、专有技术、商业秘密、业务、事务、资料均负有保密义务，不得向其他任何个人、公司或团体泄漏。如应甲方要求另行签订了保密协议，则若有违反协议的行为，须承担相关的法律责任；
4. 不得利用甲方的资源与技术从事与甲方利益无关的任何工作；
5. 必须听从甲方及甲方指定的指导人员的工作安排，否则由此所引发的一切后果自负；
6. 在实践期满前，向甲方提交实践总结报告，接受甲方的考核和评价。

7. 定期与丁方联系，汇报专业实践进展，接受丁方指导，原则上1次/月。

五、丁方的责任和义务

1. 在丙方专业实践期间，负责定期听取丙方汇报并予以指导，组织完成中期检查等相关工作。对丙方不符合全日制硕士专业学位研究生专业实践要求的，要及时向甲方指出并适当调整；

2. 在丙方专业实践期间，定期与丙方企业导师联系，交流培养情况，并作合适记录；

3. 对于丙方在基地专业实践所涉及的企业知识产权和关键技术，不得强行要求丙方提供或告知。
六、实践的管理
为保障专业实践能够顺利实施，甲乙双方应确定具体的负责人与联络员，均要与丁方定期进行意见交流和经验总结，对出现的问题要及时进行沟通，积极协商和解决。
七、其它约定
1. 丙方实践期间，甲方为其提供补贴        元/月，以及其它相关的福利待遇为                                                 ；
2. 如丙方无正当理由在实践期中途离开，不能按时完成甲方安排的工作任务而导致造成项目损失，甲方有保留追究乙方督查责任和丙方直接责任的权利，乙方可不受理丙方的毕业论文答辩；
3. 本协议由四方签字盖章后生效，一式四份，协议四方各执一份，具有同等法律效力；
    4. 其它未尽事宜，由四方协商解决。
甲方（签字盖章）：                 联系人：       联系电话：
时间：      年     月     日
乙方（签字盖章）：                 联系人：       联系电话：
时间：      年     月     日
丙方（签字按手印）：               联系电话：
时间：      年     月     日

丁方（签字）：                     联系电话：
时间：      年     月     日
PAGE
3